
(Provincia di Trento)

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE N. 33

DEL  CONSIGLIO  DI COMUNITA'

Adunanza di prima convocazione - seduta pubblica

COMUNITA' DELLA VALLE DI SOLE

NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI AI SENSI DELL'ART. 207 DEL 
C.E.L., L.R. 03.05.2018, N. 2

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIOTTO, addì VENTISETTE del mese di DICEMBRE, alle ore 
14.00, nella sala delle riunioni, a seguito di regolare convocazione effettuata a norma delle 
disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di comunità.

Alla trattazione in oggetto sono presenti i Signori: 

Nominativo Presente
Assente 

Giustificato
Assente 

Ingiustificato

REDOLFI GUIDO - Presidente X

CICOLINI LORENZO - Consigliere X

FANTELLI ALESSANDRO - Consigliere X

MALANOTTI MARIAPIA - Consigliere X

PAGANINI BRUNO - Consigliere X

PANGRAZZI ENNIO - Consigliere X

PANIZZA ANNA - Consigliere X

PEDERGNANA LUCIANA - Consigliere X

PRETTI MAURO - Consigliere X

REDOLFI GIACOMO - Consigliere X

RICCI LAURA - Consigliere X

RUATTI MARINO - Consigliere X

TEVINI IVAN - Consigliere X

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa SILVIA FARINA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il  Sig. GUIDO REDOLFI, nella sua 
qualità di Presidente,  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato, previa designazione di due scrutatori che il Consiglio stesso 
nomina nelle persone dei Consiglieri Signori: Fantelli Alessandro e Ricci Laura.



OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI AI SENSI DELL’ART. 207 DEL 
C.E.L., L.R. 03.05.2018, N. 2. 

IL CONSIGLIO DELLA COMUNITA’ 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 3 del 16 marzo 2016, con la quale veniva nominato il 
dott. Enrico Caprio quale revisore dei conti del Comprensorio della Valle di Sole per un periodo di tre 
anni a decorrere dal 1l marzo 2016 verso compenso annuo di € 4.000,00 al netto di IVA ed oneri 
previdenziali oltre alle spese a norma di legge; 

Richiamato inoltre l'articolo 46 del Regolamento di contabilità che, in conformità di quanto stabilito 
dall’art. 207 del C.E.L. approvato con L.R. 2/2018, recita: 

"La revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto a maggioranza assoluta dei membri 
del Consiglio della Comunità di Valle ed è scelto secondo le modalità e i requisiti previsti dall’art. 206 della L.R. del 
3 maggio 2018, n. 2.  

L'organo di revisione dura in carica tre anni a decorrere dall'esecutività della delibera di nomina ed è 
rieleggibile continuativamente una sola volta.  

Con la deliberazione di elezione, il consiglio fissa il compenso ed eventuali rimborsi spese spettanti al revisore, 
entro i limiti di legge. 

… Omissis.." 

Valutata pertanto l’opportunità di provvedere ora alla nomina del Revisore dei conti, al fine di evitare 
possibili periodi di vacanza, in quanto l'incarico affidato risulta essere in scadenza nel primi mesi del 
prossimo anno; 

Vista la nota prot. n. 7615 del 20 dicembre 2018 con la quale il dott. Enrico Caprio dichiara la propria 
disponibilità a ricoprire tale incarico per un secondo triennio alle stesse condizioni economiche; 

Rilevato che il dott. Enrico Caprio Lauriola ha rivestito l'incarico di revisore dei conti per un solo 
triennio e quindi può essere nominato per ulteriori 3 anni ai sensi del citato arti 46 del Regolamento di 
contabilità di questo Ente; 

Valutato di riconfermare l’incarico di Revisore al dott. Enrico Caprio Ritenuto anche in considerazione 
della positiva esperienza di collaborazione fin qui registrata e di fissare in € 4.000,00 annui al netto di 
IVA ed oneri previdenziali oltre alle spese a norma di legge il compenso da attribuire al professionista 
tenuto in considerazione la mole di lavoro che tale incarico comporta; 

Visto il parere favorevole, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., sulla proposta di 
adozione della presente deliberazione espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica con attestazione della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, e in ordine 
alla regolarità contabile; 

Visto il Codice degli Enti locali approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e modificato con 
Legge regionale 8 agosto 2018, n. 6; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consigliare n. 17 del 30 luglio 2018; 

Con voti favorevoli unanimi dei n. 9 Consiglieri presenti e votanti, espressi nelle forme di legge, 



 

accertati dagli scrutatori previamente nominati e proclamati dal Presidente 

D E L I B E R A 

1) di nominare quale revisore dei conti della Comunità della Valle di Sole il dott. Enrico Caprio, per 
la durata di tre anni a decorrere dal 16 marzo 2019; 

2) di corrispondere, per l'incarico di cui al precedente punto 1), un compenso annuo pari ad € 
4.000,00 al netto di IVA ed oneri previdenziali alle spese a norma di legge; 

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 15.225,60 sarà esigibile negli importi e negli esercizi 
di seguito indicati: 
CAUSALE Incarico di Revisore dei Conti  

CREDITORE Caprio Enrico 

COD. FISCALE CPRNRC58P04H501A P.IVA  01628100222 

CAPITOLO 111350 Piano dei Conti finanziario 1.03.02.01.008 

ESERCIZIO 2020 IMPORTO € 5.075,20 

ESERCIZIO 2021 IMPORTO € 5.075,20 

ESERCIZIO 2022 Piano dei Conti finanziario 5.075,20 

4) di dichiarare il presente atto esecutivo a pubblicazione avvenuta, ai sensi del comma 3 
dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2; 

5) di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi:  

• opposizione al Comitato esecutivo, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi del comma 5 
dell’art. 183 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2; 

ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. alternativamente: 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

• in alternativa al precedente, ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della 
Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

dott.ssa Silvia Farina

IL SEGRETARIO GENERALE

 Guido Redolfi

IL PRESIDENTE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-12-27T16:04:52+0100
	REDOLFI GUIDO


		2018-12-27T16:17:17+0100
	Silvia Farina




